Hak bellediği bir yolda yalnız

giderek, bir ömrü yaiayıp, tüketerek...

TEVFİK FİKRET’İN ESERLERİ

1. RÜBAB-I ġĠKESTE:

-Ġstanbul, 24 Kasım-ı sani 1315/5.ġubat. 1900, Ahmet Ġhsan ve ġürekası-Alem Matbaası, 363

sayfa.Bu kitapta 153 siir bulunmaktadır.

-Ġstanbul 15 Mart 1315/27 Mart 1900, Ahmet Ġhsan ve ġürekası-Alem Matbaası, 363 sayfa

(Ġkinci Baskı) Bu baskıda da 153 Ģiir bulunmaktadır.

-Ġstanbul,1326/1910,Tanin Matbaası, 411 sayfa (Yeni Baskı) Bu baskıda 153 Ģiire 25 ilave

edilerek 178 Ģiir konulmuĢtur.

-Ġstanbul,1327/1911 Tanin Matbaası, 427 sayfa (Yeni Baskı) Bu baskıda 3 Ģiir daha ilave

edilerek Ģiir sayısı 181‟e çıkarılmıĢtır.

-Ġstanbul, 1945,Ahmet Sait Matbaası 16+452 sayfa Doçent (Prof ) Mehmet Kaplan‟ın

önsözüyle.

2. HALUK’UN DEFTERĠ:

-Ġstanbul,1327/1911, NaĢiri: Hasan Tahsin, Tanin Matbaası,94 sayfa.

-Ġstanbul,1945,Ahmet Sait Matbaası 103 sayfa. Bu baskıyı Arap harflerinden Latin harflerine

Halit Fahri Özansoy çevirmiĢtir.

3. RÜBAB-IN CEVABI:

-Ġstanbul, 1327/1911,NaĢiri: Hasan Tahsin Matbaası, 9 sayfa

-Ġstanbul,1945, Hazırlayan :Halit Fahri Özansoy çevirmiĢtir.

4. ġERMĠN:

-Ġstanbul, 1330/1914, NaĢiri:Hasan Tahsin, Kanaat Matbaa ve Kütüphanesi 94 sayfa. Kitapta

30 Ģiir bulunmaktadır.

-Ankara, 1946 Hazırlayan :Türker Acaroğlu,(KoĢal Basımevi),14+66 sayfa,(Ġkinci Basım), Türker

Acaroğlu‟nun “Fikret‟in Hayatı ve Eserleri” baĢlıklı önsözüyle.

-Ġstanbul, 1961, Hazırlayan: Türker Acaroğlu, Hür Yayınları 70 sayfa.

4 TeĢrini evvel 1313‟te “sevet-i fünun”da TemaĢa-yı hazan vardır. Ve nihayet en mükemmel Ģiiri

olarak kabul edilen “Elhan-ı Ģita”yı 1897‟de “Servet5-i fünun”da çıkartır.

Bundan baĢka “Riyah-ı Leyal” adlı bilinen bir manzumesi daha vardır.

ESERLġERĠ:

A. ġiirler:

1. Tâmât: A.Maviyan ġir3ket-i matbaasında 1303(1887) Ġstanbul basımlıdır.

2. Sadettin Nüzhet (ergun) “Cenap Ģahabettin, Hayatı ve Seçme Ģiirleri” adıyla yazdığı kitabta

Cenab‟ın seçme Ģiirlerini toplamıĢtır. Kitap, Yeni ġark Kütüphanesi‟dedir. GüneĢ matbaası, Ġstanbul 1934

basımlıdır.

3. Mehmet Kaplan, Ġnci Enginün, Birol Emin, Necat Birinci, Abdullah Uçman, “Cenap

Tiyatrolar:

1. Yalan:müellif‟in 1911‟de yazdığı bu eser tek perdelik bir dramdır, yayımlanmamıĢtır.Eser 31

mart vak‟a‟^sını konu edinir.1913‟te oynanmıĢtır.Yazarın kendi el yazısına ait tek nüsha Metin Ant Özel

Kütüphanesi‟ndedir.

2. Körebe:Orhaniye matbaası, Ġstanbul 1914, 45 s. Matbaa-ı Kader 1333(1917). Görmeden evlenmeyi konu

edinen bir komedidir.Bu Ģekilde bir evlenmeyi, bir körebe oyununa benzetin ilk defa milli Ta‟lim Terbiye cemiyeti

tarafından 18 haziran 1333‟te TepebaĢı Tiyatrosu‟n da temsil edilmiĢtir. Ayrıca bu cemiyetin açtığı bir yarıĢmada

birincilik almıĢtır.

3.

yazdıkları “Zehirli Çiçekler” adlı oyunları bulunduğu, bazı kaynaklarda yer alsa da ele geçmemiĢtir. Ancak,

Mehmet Kaplan‟a teslim edilen Cenab‟ın bazı evrakları arasında “Çürük Meyve “ adında küçük bir oyun

ytaslağı bulunur.

C. Seyahat Yazıları:

1. Hac Yolunda: Matbaa-ı Ahmet Ġhsan, Ġdstanbul 1325(1909), 236 sayfalık, ikinci baskı, Kanaat

Kütüphanesi 1341 (1925), 238s.

Cenab, bir sağlık heyetile beraber Hicaz‟a gider. Anılarını Servet-i Fünûn‟da yayımladıktan sonra

“Hac yolunda” adlı bir kitap olarak toplar. Dili ve üslubu ağır, süslü bir anlatımı olması yanında orijinal ve

ve güçlü olması dikkat çekicidir. Edebiyat-ı Cedide‟nin tipik örneğidir. Eser Avrupaî tarzda yazılan, ilk gezi

eseri olarak kabul edilir.

2. Avrupa Mektupları: Matbaa-ı Âmire, Asâr-ı Müfîde Kütüphanesi, Ġstanbul 1335 (1919), 294s.

Avrupa‟yı Birinci Dünya SavaĢında gittiğinde seyahat intibalarını anlatan Cenab, yazılarını Tasvir-i

Efkar‟da yayımlar. Daha sonra bu yazıları “Avrupa Mektupları”adı altında kitaplaĢtırır. “Hac Yolunda”ya

göre çok sade bir dille yazılmıĢtır. Cenab‟ın, gezi yazıları olarak, bu eserin en iyisi olduğu kabul edilir.